vicaires généraux qui me répondit: *digitus Dei hic est*. Voilà, Monsieur, comme cette guérison est arrivée pour l'honneur et la gloire de notre B. Père. Les sœurs se proposent d'en faire dresser une déclaration authentique, mais comme on n'a pas beaucoup d'usage de ces sortes de choses, je crois qu'il serait à propos que vous envoyassiez vos ordres sur ce qu'il y a à faire, si vous voulez en faire usage.

J'ai l'honneur d'être avec le respect le plus profond en l'amour de N.-S., Monsieur mon très honoré Père, votre très humble et très obéissant serviteur.

FAUBERT.

P. S. — Je viens de lire ce que dessus aux sœurs de la manufacture, elles y ont reconnu la vérité et ont ajouté que la malade avait souvent de grandes faiblesses et évanouissements, avec une difficulté fort grande de prendre le bouillon qu'on ne pouvait lui faire recevoir qu'avec une cuillère et peu à peu. Toutes vous offrent leurs respects, vous demandent la grâce d'une communion extraordinaire en actions de grâces, et voudraient fort que vous voulussiez étendre cette faveur aux autres années et la rendre fixe, pour ne pas laisser perdre le souvenir de la protection qu'elles ont reçu de votre bienheureux instituteur. Elles vous supplient aussi de vouloir bien donner part de ceci à la supérieure de leur communauté.

FORMULA BENEDICTIONIS AQUÆ

SANCTI VINCENTII A PAULO

PRO INFIRMIS PROPRIA CONGREGATIONIS MISSIONIS

Ÿ. Adjutorium nostrum in nomine Domini.
R/. Qui fecit cœlum et terram.
Ÿ. Sit nomen Domini benedictum.
R/. Ex hoc nunc et usque in sæculum.

Ÿ. Domine exaudi orationem meam.
R/. Et clamor meus ad te veniat.
Ÿ. Dominus vobiscum.
R/. Et cum spiritu tuo.

OREMUS

Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, qui benedictionis tuæ gratiam ægris infundendo corporibus, facturam tuam multiplici pietate cus-

todis, ad invocationem sanctissimi nominis tui benignus assiste, ut, intercedente beato Vincentio Confessore tuo, famulos tuos ab ægritudine liberatos et sanitate donatos, dextera tua erigas, virtute confirmes, potestate tuearis, atque Ecclesiæ tuæ sanctæ cum omni prosperitate restituas. Per Dominum nostrum Jesum Christum filium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus Sancti Deus per omnia sæcula sæculorum.

¶. Amen.

Deinde accipiat Reliquiam, vel Numisma Sancti Vincentii a Paulo, immittat in aquam, et dicat :

Benedic, Domine, hanc aquam, ut sit remedium salutare generi humano, et per intercessionem beati Vincentii Confessoris tui, cujus Reliquiæ (vel Numisma) in eam immerguntur (vel immergitur), præsta, ut quicumque ex eâ sumpserint, sanitatem corporis, et animæ tutelam percipiant. Per Christum Dominum nostrum.